MUNICÍPIO DE REGUENGOS DE MONSARAZ

CÂMARA MUNICIPAL

EDITAL N. º 16-A/CM/2021

Marta Sofia da Silva Chilrito Prates, Presidente da Câmara Municipal de Reguengos de Monsaraz,

em cumprimento ao preceituado nos artigos 40.º, 49.º e 53.º do Anexo 1à Lei n.º 75/2013, de 12

de setembro, torna público e a todos faz saber que no próximo dia 5 de janeiro de 2022, pelas

10.00 horas, no Salão Nobre dos Paços do Município de Reguengos de Monsaraz, realizar-se-á

uma reunião Ordinária desta Câmara Municipal de Reguengos de Monsaraz, com a seguinte:

ORDEM DE TRABALHOS

1. Período .de Antes da Ordem do Dia

2. Ordem do Dia:

2.1. 	 Proposta n. º 36-A/GP/2021 - Concurso Público com publicação no Jornal Oficial da

União Europeia da empreitada de "Construção de Estrutura Residencial para

Idosos, Centro de Dia e Serviço de Apoio Domiciliário - Monsaraz" - Pronúncia da

lista de erros e omissões e esclarecimentos;

2.2. 	 Proposta n.º 37-A/GP/2021 - Emissão de parecer nos termos do n.º 1 do artigo 54.º

da· Lei n. º 91 /95, de 2 de setembro, com a redação da Lei n. º 64/2003, de 23 de

agosto - Constituição de compropriedade do prédio rústico denominado

"Barradinhas" - descrição predial n. º 1855, Freguesia de Reguengos de Monsaraz;

2.3. 	 Proposta n.º 38-A/GP/2021 - Emissão de parecer nos termos do n.º 1 do artigo 54.º

da Lei n. º 91 /95, de 2 de setembro, com a redação da Lei n. º 64/2003, de 23 de

agosto - Constituição de compropriedade do prédio rústico denominado "Horta do

E'stanque" - Artigo Matricial n. º 416, Secção 009, Freguesia de Corval;

2.4. 	 Proposta n. º 19-A/VP/2021 - Constituição de fundos de maneio para 2022;

2.5. 	 Proposta n.º 20-A/VP/2021 - Orçamentação e gestão das despesas com pessoal;

2.6. 	 Proposta n.º 12-A/VAF/2021 - Atribuição do Cartão Social do Munícipe;

2. 7. Administração Urbanística .

. 3. Período de Intervenção do Público

. Município de Reguengos de Monsaraz 1 Câ · ra M 1icipal 1
Praça da Liberdade 1 Apartado 6 1 7201 ·970 ReguE 1g · d" .onsaraz

Tel. 1+351) 266 508 040 i Fax. 1+3. 266 508 059
gerat@cm~reguengos~rnonsaraz.pt i www.cm~reguengosNmonsaraz.pt

Página 1 de 2

http:www.cm~reguengosNmonsaraz.pt
mailto:gerat@cm~reguengos~rnonsaraz.pt

MUNICÍPIO DE REGUENGOS DE MONSARAZ

CÂMARA MUNICIPAL

Paços do Município de Reguengos de Monsaraz, 30 de dezembro de 2021

A P~;v'f--a-ra_M_u_n_ic_i_p_al______

Marta Prates

Página 2 de 2

Municipio de Reguengos de Monsaraz J Câmara Municipal

Praça da Liberdade J Apartado 6 1 7201-970 Reguengos de Monsaraz

Tel. (+351) 266 508 040 i Fax. 1+3511 266 508 059

geral@cm-reguengos-monsaraz.pt i www.cm-reguengos-monsaraz.pt

1

http:www.cm-reguengos-monsaraz.pt
mailto:geral@cm-reguengos-monsaraz.pt